[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2026 года  № 16

	«О рассмотрении протеста прокурора города Сосновый Бор на решение совета депутатов от 31 января 2020 года № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования  Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокурора города Сосновый Бор от 28.01.2026 года № 07-03/10-2026 на решение совета депутатов от 31 января 2020 года № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Сосновый Бор от 28.01.2026 года на решение совета депутатов от 31 января 2020 года № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» удовлетворить.
2. Отменить решение совета депутатов от 31 января 2020 года № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
3.1. решение совета депутатов от 31 января 2020 года № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
3.2. решение совета депутатов от 28 марта 2024 года № 31 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 31.01.2020 № 18 «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования – размещения в сетевом издании – информационном портале города Сосновый Бор «Маяк» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. О принятом решении уведомить прокурора города Сосновый Бор.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                    А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                    М.В. Воронков

2

image1.jpeg